АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    27.12.2014             3638
О принятии мер по очистке снега, наледи и сосулек с кровель и других элементов зданий независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории МО «Кингисеппское городское поселение»

В связи с обильными снегопадами и перепадами температуры наружного воздуха, в целях предотвращения обрушения кровель, конструктивных элементов зданий, их повреждений и обеспечения безопасности граждан, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2012 года, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям управляющих организаций, председателям ТСЖ, собственникам, владельцам и пользователям зданий и сооружений принять меры по очистке от снега, наледи и сосулек кровель зданий и сооружений, их конструктивных элементов, независимо от форм собственности, жилых домов, зданий массового пребывания людей, в рамках своих полномочий.
2. Лицам, указанным в пункте 1, обеспечить постоянное наблюдение за состоянием кровель зданий и сооружений, их конструктивных элементов, с целью своевременного принятия мер, обеспечивающих их сохранность и безопасность граждан.
3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета ЖКХ, строительства, транспорта и инфраструктуры Смирнова Е.П.

Глава администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

         В.Э. Гешеле

Холоденин, 228-95
5 экз., 26.12.2014